

30 września 2024



## Stypendia - inwestycja w edukację w województwie świętokrzyskim

**W przeddzień rozpoczęcia roku akademickiego Samorząd Województwa Świętokrzyskiego ogłasza znaczące wsparcie dla studentów oraz młodzieży w regionie, przeznaczając niemal 90 milionów złotych na pomoc edukacyjną.**

- Jako Zarząd podejmujemy szereg działań i przekazujemy ogromne środki na wsparcie młodzieży. Wierzymy, że inwestowanie w edukację to inwestycja w przyszłość naszego regionu. Te stypendia mają dotrzeć do tych uczniów, którzy chcą wybrać uczelnie w naszym regionie. Zależy nam, aby młodzi ludzie wiązali swoje życie zawodowe z województwem świętokrzyskim - mówiła marszałek

## Renata Janik.

W tym roku przyznane zostaną stypendia dla 100 studentów pierwszego roku publicznych **uczelni technicznych**, w wysokości 1500 zł miesięcznie przez 9 miesięcy. Dodatkowo, 50 studentów pierwszego roku **uczelni akademickich** otrzyma podobne wsparcie. Studenci **kierunków medycznych** mogą liczyć na wyjątkowe stypendia w wysokości 2000 zł miesięcznie, które będą przyznawane 40 najlepszym kandydatom, co łącznie wyniesie 720 000 zł.

Umożliwiamy także uzyskanie stypendiów **dla Polaków ze Wschodu** studiujących na naszych uczelniach, w wysokości maksymalnie 400 zł miesięcznie.

Warto również wspomnieć o programie "Talenty Świętokrzyskie", który oferuje jednorazowe stypendia do 3800 zł, zachęcając do studiowania w Kielcach.

Wsparcie samorządu nie kończy się na studentach. Świętokrzyskie programy stypendialne dla uczniów szkół podstawowych, licealistów oraz uczniów szkół zawodowych są współfinansowane ze środków unijnych. Od 2016 do 2022 roku zrealizowano już sześć edycji projektów stypendialnych adresowanych do uczniów szkół zawodowych, w tym artystycznych oraz liceów ogólnokształcących. W obecnej perspektywie UE na lata 2021-2027 zaplanowano podobny rodzaj wsparcia, które będzie skierowane nie tylko do uczniów liceów i szkół zawodowych, ale także do uczniów szkół podstawowych, co stanowi nowość.

- Celem każdego z programów jest wsparcie łącznie 1920 uczniów poprzez przyznanie im jednorazowego stypendium w wysokości 3800 zł. Nabór wniosków potrwa od 1 do 31 października- podkreśliła **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa.

Wśród inicjatyw, które warto wyróżnić, znajduje się projekt "Świętokrzyska Edukacja Zawodowa" - unikatowy w skali kraju program realizowany tylko przez nasz samorząd o wartości przeszło 21 milionów złotych, skierowany do uczniów techników. Jego celem jest zdobycie przez nich doświadczenia zawodowego. Projekt ten rozpoczął się 1 września.

Kolejną inicjatywą jest projekt "Dziś uczeń, jutro student", którego celem jest wsparcie uczniów klas maturalnych liceów, techników oraz szkół branżowych II stopnia poprzez umożliwienie uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych. Uczniowie mają szansę na

dotatkowe zajęcia praktyczne realizowane w nowoczesnych pracowniach i laboratoriach. Termin realizacji tego projektu to 1 września 2024 - 30 czerwca 2025.

**Do składania wniosków zachęcał obecny na konferencji Janusz Knap dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

**Szczegółowe informacje oraz wnioski znajdują się na naszej stronie w zakładce [STYPENDIA](#).**

## Galeria zdjęć

